De elm ellózvén ar régiség’ homályait, 
Több bizonysággal erősí illettjük , hogy ez 
a’ vár 1272-ben  m ár fenn-állo tt, és ki
rályi védház(castrxim regalej volt;-—hogy

- a’ Gyulafej érv ári Barátoknak; templorn- 
jok  vólt o t t ,  és hogy László Király’ a -  
dom ánnyából klastrom ot építeni kezdet-. t /  > > r  • '  atek. —  lm  a .bizonyság e re :—  \  

“ Ladislaus D. G; Hungáriáé , Dalm a- 
tie Croat. Ram ; Sérv. Gallie. Ludum e-; 
,',rieque, ac Cum an.Bulgarieque Rex om- 

. „nibus Christi fidelib.us pi’esentem pagi- 
„nam  inspecturis salutem in omninm sal- 
;-,vatore, Regiam  decet clementiam eos 
„im prim is .^erenitatis favoribus extolie- 
„ re  , qui laudes Deo cantando pro  ani- 
,,m arum  nostrarum  salute , per dies no - 
„ctesque in tem plo Domini fam ulantur, 
„h in c  es t, quod  ad universorum notiti- 
„am  pervenire volum us, quod justis pe- 
,,titionibus P atrum  Predicatorum  deCas- 
,',tro nostro Kechkes penes novellám in  
J,eodem castro Ecclesiam Claustrunv pro 
„septem  sociis suis edifieare intendenti- 
„um  clem enter annuen tes, eisdem Pa- 
„ tribus ad structu ram  Claustri ex Ca- 

' f„m era nostra salis de Thorda annuos oc- 
„tingentos salis lapides dederim us, et 
„contu lerim us in perpetuum , et in  re -  
„frigerium. anim e nostre sempiternuín, 
„q u o  circa vobis Camerariis nostris sa
r k i m  partium  Transsylvanarum  harum  
„serie inandam us firm iter, ut ad s in - 
„gulós festos S. Georgii -Mariim octin- 
„gentos salium lapides ad rationem nos- 
„ tra rn  dictis P atribus suppeditare, ac A l- 
„bam  usque dévehi facéré noveritis. D a- 
„tum  per m anus V. víri Magtri. Benedicti 
,,sancte strlgoniensis Ecclesie elecli, ejus- 
„dem que loci eomitis perpeíu i, P repo- 
„siti Budensis , et aule nostre vice C an- 
„cellarii d ilec te , et Fidelis nostri anno 
„quartoV

Ezen században több emlékezet ezen 
V á rró l ' nintsen , és a’ következő 14-dik „ 
századból-is tsak annyit tudunk m onda
n i , hogy 3 315-ban István vólt ezen V ár
nak Hadnagya (Castellanus), ezt bizonyít
ja  a következendő ok levélm elyben  u -

gvan kevés említés vagyon Kechkés vá
rá ró l, de , m ivel’ több . Erdélyi falukról 
szó 11; azért ritkaságnak és régiségnek o- 
káért itt egésszen közre botsáttjuk.

“ Capilulum ' Ecclesiae B. Michaelis A r-  
„chang. Transytvanae omnibus Christi 
„Fidelibuspraesentem  paginam inspectu- 
„ris salutem in omnium Salvatore. Q uo- 
„niam gesta tem porum  simul cum te m - 
„poribus elabuntur , gestisque movtalium 
„m emória obum brala oblivio plerum que 
„noverCatur, pro*, ida Ratio ad inven it. . 
„perm ansuris facta stabilrre, quae diu- 
„turnitatem  expetun t, et inmutabilem 
„firm itatem postu lan t, et requ irun t; P ro - 
inde ad universorum  notitiam tam p rae- 
„sentium , quam futurorum  harum  serie 
„volumus p erven ire , quod constitutis co
c á r a  nobis magnifico viro Ladislao V a j-  
,„voda Transsylvano , et Comite d e Z o -  
„nuk , p ro  se , et Ladislao, ac alio L á- 
„dislao Filiis suis a parte un a , et Co
k i i é  D aniele  Filio Chel de Kelnuk  si- 
„m iliter pro  se , et Nicolao , Michaele 
„filiis suis , ac Nicolao filio Comitis^ Sa- 
„lamonis pro  se , Patre suo, et M icha- 
„ele fratre  ejus ex altéra, iidem L a d is -  
„laus W ajvoda^  e t Comes D ániel, ac N i- 
„colaus super quibusdam terris, seü pos- 
„sessionibus suisinfra nominatis Concam - 
„bium seu permutationem hujusmodi in - 
„ ter ipsos se fecisse, et celebrasse sunt 
„confessi, et coram  nobis celebraverunt 
„in hunc m odum ; dictus scilicet L a d is -  
„laus TNoyvoda quasdam terras seu pos- 
,,sessiones suas, unum scilicet Gregor- 
„fá ja  vocatam , cujus medietatem a Ty~  
„nan hom inesine haei’ede decedente dixit 
„ad  eum legitimé esse devolutam, de qua 
„quartam  M argaretae, et Scholasticae 
„íiliabus eiusdem '2y«rm  jure naturae de- 
„bitam  pro  12 marcis Jini argenti emit, 
„sicut eaedemDominae íjliae Tynan  <?o- 
„ram  nobis constilutae ipsam quartam  
„earum confess.e sunt ipsi Ladislao 71'oy-

„vodae pró ípsís 12 niarcis vendidisse, „ tú li tc 'desrae.scííícefB . Micliaelis K o li-
**quas quidem 12 marcas pfatus Comes „n a  vocata , unde. tend it in eodem Bercii
„Dániel, et JNÍicoIausfilius Salamonis fra— „per binas, e t binas metas in tribus lo -
„ tris  eiusdem, eisdem Bommabus p lená- „cis existentes, quarum  una dividit sém
i i é  persolverunt coram. nobis ohligan- „p er á terra  G regorfaja , e t alia a teiTa
„tesque eaedem üom inae ab ömnibus ra -  „K obha, post liaec vádit e tp e rv e n it ad.
„tione dictae quartae processu tem pó- „ trésm etas te rreas, quarum una div id it
„ ru m  ipsum Ladislaum W ojvodam ., v. „ad  terram  Gregorfája,alia a terra K ohna,
„haeredes suos im p ete re , vei inquietare „e t. tertia a te rra  íiliarum Ponka C hell-
„volentibus, propriis laboribus, ét ex - . ^turn vocata , ab hinc currit in eadeűx.
„pensis expédire, et in pacilica posses- „Berch versus orientem  per crebras b i-
„sione dictae quartae indefesse conser- „n as , et binas metas terreas in 2 2 -b ú s
„v aré , alia autem medietas ipsius Terrae „locis existentes, quarum  una semper d i-
„Gregorjája ad ipsum Ladislaum W o j -  „vidít ad terram  Veresygház, et alia ad
„vodam  pro justo judicio suo devenis- „ terram  filiorum Ponka, deinde vádit, e t
„ s e t,  sicut idein Ladislaus Tfoyvoda  est „transit pe r unum  pratum , pervenit ad
„confessus; Item  aliam terram  seu P os- „ trés métas terreas in fiue unius m o n -
;,sesionem saam E ereseg/iáz  vocatam in „ tis , quarum  una distinguit ad terram
„Zekes existentetn. cum omnibus utilita— „Yeresygház, ália a terra fiüorum Ponka,
*„tibus , etuniversis attinentiis earundem  ,,e t tertia a te rra  nobilium de Gáld, a b -
„sub eisdem métis antiquis et term inis „liinc tendit et venit ad unam m etam  in
„p ro u t per ipsum Ladislaum W oyvodam  „Colle existentem, quae dividit in ter te r -
„habitae exstiterunt et possCssae dedit* „ r a m  Y eresygház, et terram  nobilium  
„ tra d id it, e t contulit dictis Coinili D a- „de G áld , deinde tendit, et tran s itp e r
„ n ie li, et Nicolao filio Salamonis, et per ;,flu vium Z e kás pervenit ad duas metas
,,eos coram haeredibus, hae.'edumque su - ,,terreas, quae sun t circa magnam viam,
„orum  successoribus ju re  perpetuo, et i r -  „unde transit in latere unius Bercii, sive
„revocabiliter possidendas , lenendas p a - „montis pervenit a parte  occidentis ad fi-
„c ifíce ,e t habendas, quarum quidem té r -  ó nem unius sylvae ad duas metas .terreas
„rarutn  Gregoi'fája, et Veresegliáz, p rou t „in  cacumine m ontis positas, quarum  una
„per M cigistrum Stephanum  Cástella- „dividit a terra  Yeresygház, et alia a te rra
'„nurn de KecJikes 'te r ra  G regorfája, et >,Chergoűd nobilium  Gyog, in d e , te n -
„magistrum Joannem  dictum Nahas Cas- „dit in .Berch versus occidentem, veniet
„tellanum de E g u rvá r  terra Veresegliáz „ad duas m etas, quarum  una dividit a
„coram  homine nostro magistro Elga A r-  „terra Y eresygház, et alia a te rra  C her-
„chidiacono de Hunyad, ipsi Comiti D a- „gotul, abhinc currit. in eodem Berch per
„n ie li, et Salamoni fratri suo, filiís eo- „venit ad trés m etas, quarum  una d i-
„ ru m  vice, etnom inedictiL adislai W o y - „vidit a terra Yeresygház, alia ab_ipsa
„vodae statutae s u n t , metae ta liter dis- „terra Chergoűd. Capituli scilicet Eccle-
„ tinguntur atque c u r ru n t: Prim a vide- „siae B. Micliaelis. Inde egreditúr et v a -
„licet méta dictae terrae-Gregorfája in - „dit ad tinam m etam  in cacumine m ontis,
,,cipit circa Spreng in monte ub i'sun t „deinde cu rrit iteráto  ad unam m etam
,,íres metae terreáe , quarum una dis— „similiter in cacum ine montis existentem,
„tinguit a te rra  G regorfája, alia a té r-  „e t' posthaec eundo ' versus occidentem in
„ ra  Ryngerker, et tertia a terra Capi- „eodem B erch, perveniet ad .trés  metas
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quarum  una divid.it ad terrain Veresyg- 
liáz alia ab ipsa te rra  Chergoud Capi- 
tu li ,  et tei’tia a terra Blásy filii Herbei'dy, 
deinde tendit infra de eodem. Berg ver
klis occidentem per crebras binas metas 
versus Jocum Bozkosár vocatum abhinc 
reflectitur versus septemtrionem per creb- 
ras binas metas vádit usque ad. uhum tnon- 
jtem Hygysholm vocatum , in quo sunt 
trés nietae quarum  una est méta Zekes 
ad terram  Veresygbáz dividens, aliam Go- 
mes Blasius dix.il esse suam, et tertiam 
jilii Andreae de Gyo dixerunt esse me
tas eorum sicut homo noster Magister 
Elias nobis retu lit. Deinde veniet infra 
de. dicto Berch versus occidentem ad flu- 
vium  Soustou vocatum j et inde p e reu n - 
dem  soustou in meataejusdem vad itus- 
qxie ad fliivium Kaikuilu, ubi term ihátitr, 
e t ex alia parte dividit fluvius Zekes ter
ram  Y eresygház, et tex-ram Episeopaleni 
Lotryd vocatam , e t terras aliorum , inde 
a íluvio Zekes égreditnr supi-a vei-sus par
tém  m eridionalem , vádit in eodem flu- 
vio Zekes usque ad Zy npotoka, et in 1 di -̂ 
cto flavio Z y  npotoka  vádit supra usqiie 
ad trés metas prius nominatas , ibique 
term inalur. In  quarum  quidern terrarum  
Gregorfája e t Yeresegház concambium e 
■ converso idem Comes Dániel nomine suo 
’e t íiliorum  suoinxm ac Nieolaus nomine 
sn o , et Salamonis Patris sui , et F ra lr is , 

'quam dain terram  seu Possionem suam 
em ptiliam Seepmezeu vocatam in Comi- 
ta tu  de Kukullu existentem, similiter cum 
omnibus utilitatibus sui e t universis per— 
tinenliis ejusdem sub-eisdem metis- an - 
tiquis el ..termiuis, quibus iidem Comes 
Dániel , et Salamon fráter suus, et an - 
tecessores sui tenuerunt , et possede- 
ru n t ab antiquo dederunt, et statue- 
ru n t dicto Lndislao. M oy vodae , et per 
ipsum  haeredibus modo simdi jure p e r- 
petLio, et irrevoabiliter possidendam te -  
nendaru paciíice , et liabendam assum-

mentes e t obligaptes se eidém. Ladislaus 
W oyvpda et Comes Dániel, ac Nieolaus 
pro se , íiliis, et. fratribus suis, u t qu i- 
cunque dictas. lerrás .Gregörfáya.et .Ye
resegház per ipsum Ladislaum W oyvo- 
dam ipsis Comiti Danieli, et Nicolao, ac 
eorum haeredibus datas , et assginalas, 
et a’ converso ipsam terram Seepmezeu 
per ipsum Comitem Danielem, et Sala- 
monem fratrem  suum ac íilios eorundem  
ipsiLadislao Woyvodse assignatam, atque 
datam per concambium processu tem pó- • 
rum  impedii-et. Pars alia teneatur, pi-o- 
priis laboribus et expensis partéin im - 
peditam per omnia expedire, é t in pa- 
cifica possessione dictarum terrai’um iu -  
defesse consei'vax'e. Item partes assum- 
psei’un t, ét obligaverunt se privilegia seu 
instrumenta sua, quibus mediantibus prae- 
dictas terras liabuex’im t, et possederunt,- 
mutuo sibi in vicéin reddere et i’Ctinere 
ad servandam vei ad cassandam tali pb- 
ligalione in terjecta, qúod siqua pars p ri
vilegia, seu Instx'umenta sua parti al-~ 
téri non í-estitueret, quandocunque, et 

. ubieunque cpx-am quovis Judice jier aíi— 
quam partém , ad impetendum partém  
alteram exponérentiir , cassa e s s e n t e t  
inania , e t viribus careren t, et nullius 
prorsus existerent firmilatis sicut partes 
ad hoc voluntarie coram iiobis se obli- 
garunt. U t igitur praedictae perm utali- 
ones teiTarum süpi'adictarurn coi’am no
bis factae robur obtineant perpetuae íir- 
miíatis, nec tractu  lemporis per quem - 
piam possint im m ulari , aut in irritum  
revocari, ad Instantiam  et petitionem 
uüiusque partis ' Litteras nostras prae- 
sentes concessimus sigilli nostri m nnim i- 
ne roboratas. D átum  feria III-a  px’oxima 
post festum ascensionis Domini anno e - 
jiisdrm 1515 Gregofjo Praeposito, Thoma 
Cantoi’e, Yincenlio Custode,. Benedipto 
Plelifl.no de Klnsvár Decano Eclae.. nos- 
trte existentibus.“ — ( L. Si'g. pendentis.)
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Á\ .Tomíötzök Ab. rabokkal-bánás
, tzélarányosefoendeléséi'ől :